
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 26 del 16/01/2026 

 

 

Oggetto: 

PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE PER L'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER LA FRUIZIONE DEGLI 
INTERVENTI MISURE DI CONCILIAZIONE FAMIGLIA - LAVORO E PUBBLICAZIONE GRADUATORIE. CUP 
B41J24000570009 - CUP B41J2400059009  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
Premesso che: 
- La Regione Campania con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 17/01/24, denominata progetto 

"Campania per la famiglia e la natalità" ha approvato un pacchetto di misure di sostegno, avente la finalità di 
rafforzare l'offerta dei servizi sociali, di diffondere interventi socio-educativi, di attivare politiche attive in favore 
delle persone svantaggiate e misure in favore delle famiglie della Campania.  

- nell'ambito del citato piano è previsto l'intervento "Misure di conciliazione famiglia lavoro" del valore di 10 mln di 
€. finanziato con le risorse del PR Campania FSE + Priorità 3 Inclusione Sociale Obiettivo, Specifico ESO 4.12 Azione 
3.1.2; 

- tra gli interventi previsti dall'Avviso rileva in particolare la Linea a) Attivazione del servizio di Linea Babysitteraggio 
e/o erogazione di buoni per l'acquisto di posti in servizi di cura socio-educativi degli asili nido autorizzati per i 
bambini di età 0 - 36 mesi, la Linea b) Erogazione di buoni per l’acquisto di posti in servizi di cura socio-educativi 
delle ludoteche/campi estivi per bambini di età 3 - 12 anni; 

- l’Azienda Consortile “Agro Solidale” partecipava a due progetti, uno con Eteria Società Coop. Soc. a.r.l. (EMPOW-
HER) e l’altro con Coop. Soc. Chari di Bosco (C’E’ ANCORA DOMANI); 

- con Decreto Dirigenziale n. 1047 del 05/11/2024 la Regione Campania approvava, in esito ai lavori della 
Commissione di valutazione ex D.D. 776/2024, la graduatoria recante i progetti ritenuti ammissibili a 
finanziamento, con i relativi importi per ciascun progetto;  

- entrambi i progetti presentati, con Eteria Società Coop. Soc. a.r.l. (EMPOW-HER) e con Coop. Soc. Chari di Bosco 
(C’E’ ANCORA DOMANI), venivano ammessi al finanziamento, pertanto, ai sensi dell’art. 2 dell’avviso l’Azienda 
Consortile sottoscriveva ATS con le due Cooperative; 

- l'Ambito S01_3, in qualità di Ente partner della Rete Territoriale, intende avviare un avviso pubblico per 
l’individuazione le donne in età lavorativa con carichi di cura residenti nei Comuni afferenti all’Ambito territoriale 
S01_3. 

- il progetto prevede i seguenti interventi:  
• per la linea A 

- Erogazione di voucher per l'acquisto di posti in servizi di cura socioeducativi degli Asili d'Infanzia per i 
bambini di età 0 - 36 mesi; 

- Erogazione di voucher per l'acquisto di posti in servizi di cura socioeducativi dei Micronidi d'infanzia per i 
bambini di età 0 - 36 mesi; 

- Erogazione di voucher per attivazione del servizio di babysitteraggio. 
• per la linea B 

- Erogazione di buoni per l’acquisto di posti in servizi di cura socioeducativi dei Centri Polivalenti per 
bambini di età 3 - 12 anni; 

- Erogazione di buoni per l’acquisto di posti in servizi di cura socioeducativi dei Centri Estivi per bambini di 
età 3 - 12 anni. 

 
Considerato che con determina n. 678 del 18/11/2025 l’Azienda Consortile “Agro Solidale” ha pubblicato l’Avviso 
pubblico per l’erogazione di voucher per i suddetti interventi. Nello specifico per ciascuna linea di azione e per le due 
progettualità approvate e finanziate sono previsti: 
• per la linea A): 

- Nido: max. n. 3 destinatari per max. n. 223 voucher ciascuno per un contributo pari ad € 36,60 a singolo 
voucher, da intendersi come titolo per l'acquisto di posti in servizi di cura socio-educativi rivolti ai bambini di 
età 0-36 mesi "spendibili" presso le strutture Nido d'Infanzia che sono presenti nell'allegato A) parte 
integrante del presente Avviso;  

- Micronido d'infanzia per i bambini di età 0 - 36 mesi: max. n. 3 destinatari per max. n. 223 voucher ciascuno 
per un contributo pari ad € 38,73 a singolo voucher, da intendersi come titolo per l'acquisto di posti in servizi 
di cura socio-educativi rivolti ai bambini di età 0-36 mesi "spendibili" presso le strutture Micronido d'Infanzia 
che sono presenti nell'allegato A) parte integrante del presente Avviso.  

- Babysitteraggio: max. n. 13 destinatari di cui i primi n. 3 in graduatoria per max n. 350 voucher ciascuno e i 
successivi n.10 per max n. 264 voucher per un contributo pari ad € 28,12 a singolo voucher, da intendersi 
come titolo per l'acquisto di posti nel servizio di babysitteraggio rivolti ai bambini di età 0- 36 "spendibili" 
presso l'elenco delle "Baby Sitter dell'Ambito S01_3;  

• Per la Linea B): 
- max. n. 8 destinatari per max. n. 144 voucher per un contributo pari ad € 18,04 ciascuno, da intendersi come 

titolo per l'acquisto di posti in servizi di "Ludoteca" e Centri diurni polifunzionali rivolti ai bambini di età 3-12 
anni "spendibili" presso le strutture indicate nell'Allegato A, parte integrante del presente Avviso;  

- max n. 25 destinatari di cui i primi n. 6 in graduatoria per max per un max di 90 voucher ciascuno e i successivi 



 

n. 19 per max n. 58 voucher per un contributo pari ad € 35,16 ciascuno, da intendersi come titolo per 
l'acquisto di posti in servizi di "Campi Estivi" rivolti ai bambini di età 3-12 anni "spendibili" presso le strutture 
indicate nell'Allegato A, parte integrante del presente Avviso;  

 
Ritenuto di prendere atto delle domande pervenute relativamente alla Linea A e Linea B e di procedere alla 
pubblicazione delle graduatorie dei beneficiari per i singoli interventi; 
 
Visti: 
- la legge Quadro 328/2000; 
- la L.R. 11/2007 e ss.mm. e ii; 
- il DLgs n. 267/00 e ss. mm. e ii; 
- la legge 241/90; 
- d.lgs 165/2001 e ss.mm.ii; 
- il d.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- il vigente piano anticorruzione; 
- il Piano-programma, il budget economico aziendale triennale; 
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 17/01/2024; 
- il Decreto Dirigenziale n. 1047 del 05/11/2024 
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 Agosto 2025 con decorrenza dal 01 Settembre 2025;  

 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

1. di prendere atto delle domande pervenute relativamente alla Linea A e Linea B per l'assegnazione di Voucher per 
la fruizione degli Interventi nell'ambito dei Progetti " EMPOW-HER” e “C’E’ ANCORA DOMANI” in attuazione della 
Delibera di Giunta Regionale n. 24 del 17/01/2024 “Progetto della Regione Campania per la Famiglia e fa natalità” 
intervento “Misure di Conciliazione Famiglia - Lavoro” finanziato con le risorse del Pr - Campania Fse+ 2021/2027 
Priorità 1 Occupazione Obiettivo Specifico Eso 4.3 Azione 1.C.2;  

2. di procedere alla pubblicazione delle singole graduatorie (Linea A e Linea B) dei beneficiari dei Voucher per la 
fruizione degli Interventi nell'ambito dei Progetti " EMPOW-HER” e “C’E’ ANCORA DOMANI”; 

3. di precisare che la presente procedura non prevede impegno di spesa; 
4. di precisare che con Determina n. 678 del 18/11/2025 è stata nominata Responsabile del procedimento, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, la dr.ssa Maria Calabrese; 
5. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy;  

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 

Il Funzionario Istruttore 
Dott.ssa Arianna Vastola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
IL DIRETTORE 

- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 

a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00;  

 
Il Direttore Generale 

Dott. Gerardo Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

26

PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE PER L'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER LA
FRUIZIONE DEGLI INTERVENTI MISURE DI CONCILIAZIONE FAMIGLIA - LAVORO E
PUBBLICAZIONE GRADUATORIE. CUP B41J24000570009 - CUP B41J2400059009

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 26 Nr. adozione generale: 26
16/01/2026Data adozione:

16/01/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  16/01/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


